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 مادة التخطيط والتطوير والجودةع -دائرة الجودة الأكاديمية
 نموذج خطة المساق

 

 طرق تدريس المساق
 طرق التدريس المعتمدة    المخرجات التعليمية المستهدفة 

  

  

  

  

 

 

 

 
 

 إسم الكلية   
 القسم الأكاديمي  

 البرنامج الأكاديمي  

 إسم المساق  رقم المساق 
 السنة الدراسية  الفصل الدراسي 

 المتطلب السابق  

 اسم مدرس المساق  
 البريد الإلكتروني لمدرس المساق  

 الساعات المكتبية لمدرس المساق  

 وقت المحاضرة /المختبر   مكان المحاضرة /المختبر 
 

 

 

 

 وصف محتويات المساق

 1 

2 

3 

4 

  المخرجات التعليمية للمساق

 

 

 

 

 الكتاب المقرر 

 

 

 

 المراجع العلمية

 

الموارد الأخرى المستخدمة )مثل  

التعليم الإلكتروني والزيارات 

والدوريات والبرامج الميدانية 

 وغيرها(
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 تسكين مخرجات التعلم
 النتائج المتوقعة للبرنامج 

للبرنامج الأكاديمي( ممخرجات التعلالتسكين مع )  

المتوقعة للمساق )مخرجات  النتائج

(للمساق مالتعل  

7# م ب 6# م ب  5# م ب  4# م ب  3# م ب  2# م ب  1# م ب   سيكون الطالب قادر على: 

       1 

       2 

       3 

       4 

       5 

 

 التوزيع الزمني لمحتويات المساق

 التقييم
الموضوع )العملي | 

 التدريب...
# المخرجات 

 التعليمية
 التاريخ الموضوع )النظري(

رقم 

 الأسبوع
2     1 

3     2 

4     3 

. 

. 

. 

. 

     

 

سم عضو هيئة التدريسإ  التوقيع والتاريخ   

 رئيس الدائرة /منسق البرنامج  التوقيع والتاريخ 

 التاريخ 

  

تقييم المساق معايير  

 الوزن التاريخ 
التعليمية تفاصيل التقييم والمخرجات 

 المستهدفة
 التقييم 

 الأمتحان الأول    

 الأمتحان الثاني    

  إختبارات يومية/نشاط   

 الإمتحانات العملية والمختبرات   

 التعينات    

 المشاريع   

 الإمتحان النهائي    

 المجموع   100% 


